
 
Markanvändnings- och näringslivssektionens utlåtande om välfärds- och säkerhetsplanen 
2026–2029   
    
Markanvändnings- och näringslivssektionen 16.04.2026    
      

1131/00.01.02.03/2025    
Beredare: Generalplanläggare Miika Norppa, Tomtchef Juhani Lankinen, 
Livskraftschef Henna Piilo, Planläggningsexpert Nele Korhonen, 
Trafikplanerare Emeliina Kortesniemi. fornamn.efternamn@sibbo.fi   

Begäran om utlåtande   

Sibbo kommuns utskott för vardag och fritid behandlade Sibbo kommuns 
välfärds- och säkerhetsplan 2026–2029 vid sitt sammanträde 10.3.2026 § 
4. Utskottet för vardag och fritid beslutade begära utlåtanden om välfärds- 
och säkerhetsplanen 2026–2029 av följande organ: utskottet för utbildning, 
finska utbildningssektionen, svenska utbildningssektionen, utskottet för 
småbarnspedagogik, byggnads- och miljöutskottet, tekniska utskottet, 
markanvändnings- och näringslivssektionen, rådet för personer med 
funktionsnedsättning, äldrerådet och ungdomsfullmäktige. Utlåtanden ska 
skickas senast 17.4.2026 till e-postadressen verena.kortelainen@sibbo.fi.   

Sibbo kommuns Enligt 27 § i förvaltningsstadgan har markanvändnings- 
och näringslivssektionen som uppgift att sköta planeringen av kommunens 
markpolitik och markanvändning samt utvecklingen och ordnandet av 
näringstjänsterna.   

Markanvändnings- och näringslivssektionen ger sitt utlåtande med tanke på 
uppgifterna fastställda i förvaltningsstadgan. I utlåtandet beaktas 
beredningsprocessen för och innehållet i välfärds- och säkerhetsplanen 
2026–2029.   

Beredningsprocessen för välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029   

Beredningsprocessen för Sibbo kommuns välfärds- och säkerhetsplan 
beskrivs i planens bilaga 2.   

Under beredningen av välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029 har 
aktörer delaktiggjorts i en stor omfattning. Kommunens alla sektorer samt 
olika intressentgrupper har deltagit i beredningen av planen. 
Kommuninvånarna har delaktiggjorts i beredningen av den omfattande 
välfärdsberättelsen och säkerhetsrapporten som fungerar som grund för 
planen genom att genomföra en välfärdsenkät för kommuninvånarna. Därtill 
framläggs planen offentligt i april 2026.    

Välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029   

Välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029 indelas enligt följande:   

  alla Sibbobor (inkl. levnadsmiljö)   
  barn och ungdomar   
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  personer i arbetsför ålder  

  seniorer.  

Planen fastställer fullmäktigeperiodens tyngdpunkter, mål, åtgärder och 
mätare för främjande av välfärd, hälsa och trygghet i vardagen. Därtill 
beskriver planen implementeringen av välfärds- och säkerhetsplanen i 
hela kommunens verksamhet.   

Välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029 verkställer kommunstrategin 
för sin del. Ett omfattande kunskapsunderlag har använts i beredningen.  
Omfattningen av främjande av välfärd har beaktats i planens 
tyngdpunkter, mål och åtgärder. Planen skapar en god grund för 
kommunens välfärdsfrämjande arbete under fullmäktigeperioden.   

Markanvändnings- och näringslivssektions uppgifter har beaktats i 
välfärds- och säkerhetsplanen 2026–2029.   

Utlåtande av sektorn för samhälle och miljö och Livskraftstjänsterna om 
välfärds- och säkerhetsplanen med tanke på markanvändnings- och 
näringslivssektionens uppgifter   

Sektorn för samhälle och miljö och Livskraftstjänsterna uppmanar att 
överväga om ansvarsaktörerna för åtgärderna bör nämnas även enligt 
enheter utöver sektorer. Att definiera ansvarsaktörerna i mer detalj skulle 
kunna påverka vidtagande av åtgärderna och deras effektfullhet. Å andra 
sidan vill tjänsteinnehavarna lyfta fram att många av välfärds- och 
säkerhetsplanens åtgärder är tämligen allmänna och saker som redan 
beaktas i det dagliga beredningsarbetet.  I tätare och mer omfattande 
växelverkan med olika sektorer och enheter kunde det ha varit möjligt att ta 
fram mer effektfulla åtgärder i större detalj. Tjänsteinnehavarna anser dock 
att en välfärds- och säkerhetsplan som håller sig till en mer allmän nivå, 
såsom nu har föreslagits, är genomförbar.   

Samhällsdirektör Roselius Eric  
 

Markanvändnings- och näringslivssektionen beslutar ge ovanstående 
utlåtande om Sibbo kommuns välfärds- och säkerhetsplan för åren 2026–
2029.  Planläggningschefen ges rätt att göra tekniska korrigeringar i 
utlåtandet innan det lämnas in till Sibbo kommuns utskott för vardag och 
fritid.    
Paragrafen justeras omedelbart.    
 

 
Bilaga 1 - Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelma 2026 - 2029_luonnos 

 


